de que se trata de todo gravamen , sin restricciones al derecho de propiedad, con todos los 

impuestos , tasas y/o contribuciones por mejoras que lo afectan, de cualquier orden, 

naturaleza y jurisdicción, totalmente  abonados  hasta el día de hoy, por el precio total  y 

convenido de SETENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS  PESOS ($ 75.200) , importe  

del cual la parte compradora  abona en este acto a cuenta del precio y como principio de 

ejecución de este contrato, la suma de veintidós mil quinientos  sesenta pesos ($22.560), 

razón  por la cual la vendedora  le otorga  el más eficaz  recibo y carta  de pago en forma , 

sirviendo como tal la sola firma  del presente instrumento y el saldo o sea la suma  de 

cincuenta y dos mil seiscientos  cuarenta pesos ( $ 52.640) será abonada  dentro de los 

sesenta días corridos  comenzado s a contar a partir del día  de hoy y simultáneamente  

con la firma de la escritura  traslativa de dominio.- Dicho saldo deudor  no devengará  

intereses ni indexación alguna mientras sea abonado en el plazo  convenido.